
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°27 del 23/02/2022 registro generale 

N.11 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' CONNESSE 

ALL'EMERGENZA COVID-19. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

E SCHEMA DI DOMANDA PER L'ACCESSO AL CONTRIBUTO PER 

PAGAMENTO CANONI D'AFFITTO E UTENZE DOMESTICHE  - 

SECONDO BANDO      
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventitre del mese di febbraio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 

 



Determina N°27 del 23/02/2022 

Oggetto: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' CONNESSE ALL'EMERGENZA COVID-19. 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA PER L'ACCESSO AL 

CONTRIBUTO PER PAGAMENTO CANONI D'AFFITTO E UTENZE DOMESTICHE  - SECONDO 

BANDO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati: 

l’art. 53 del Decreto Legge 25 maggio 2021, n.73 (cd. Decreto Sostegni Bis), 

convertito con modificazioni in L. n. 106 del 23.07.2021, relativo a “Misure urgenti 

connesse all’emergenza da Covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute 

e i servizi territoriali” che istituisce un fondo per l’anno 2021, al fine di consentire 

ai Comuni l’adozione di misure urgenti per la solidarietà alimentare, nonché di 

sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento di canoni 

di locazione e utenze domestiche; 

 l’art. 53, comma 1 bis del D-L- 25.05.2021 n.73, inserito in sede di conversione in 

legge, che consente, ai comuni di applicare le medesime procedure previste 

nell’Ordinanza del Dipartimento Protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020, in 

quanto compatibili; 

 il decreto Interministeriale del Ministero dell’Interno e del Mef del 24 giugno 2021;  

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.90 del 19.10.2021 che ha disposto 

che il fondo 2021 venga utilizzato per il pagamento dei canoni d’affitto e delle utenze 

domestiche alle famiglie che versano in stato di bisogno a seguito dell’emergenza Covid-

19; 

 

Ricordato che con propria determinazione n. 231 del 21.10.2021 si è data attuazione 

alla misura di solidarietà disposta dalla deliberazione sopraindicata, approvando l’AVVISO 

PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA PER L’ACCESSO AL CONTRIBUTO PER PAGAMENTO 

CANONI D’AFFITTO E UTENZE DOMESTICHE e che le domande di contributo potevano 

essere presentata al Con.I.S.A. dal 25 ottobre al 31 dicembre 2021; 

 

Considerato che il Con.I.S.A. in data 10 febbraio 2022 ha inviato all’Ufficio assistenza 

del Comune di Susa l’ultimo elenco delle istanze ricevute e valutate dal servizio sociale 

nel periodo dal 25 ottobre al 31 dicembre 2021, e che la concessione del contributo è 

stata approvata dall’Ufficio assistenza del Comune di Susa con determina n. 19 del 

11.02.2022; 

 

Preso atto che il residuale del fondo di solidarietà comunale al termine del primo bando 

ammonta a Euro 20.038,38; 

 

Evidenziato che la Giunta Comunale con direttiva n. 7 del 15.02.2022 ha incaricato il 

Responsabile del Settore di aprire un nuovo bando per erogare la quota residua del fondo 

comunale di solidarietà, con gli stessi criteri del precedente, dando la priorità a chi non 

ha usufruito del beneficio relativo al primo bando; 

 

Specificato che si fa riferimento alla precedente di G.C. n. 90/2021, in particolare per i 

requisiti e presupposti per la ricezione e la valutazione delle nuove istanze da parte del 

Con.I.S.A, la determinazione dell’entità del contributo, l’accettazione dell’istanza e il 

pagamento da parte del Comune nei limiti della disponibilità del fondo; 

 

Sentita l’indicazione dell’assessore ai servizi sociali per il periodo di apertura del NUOVO 

Bando  dal 1° marzo al 30 giugno 2022; 

 



Ritenuto di dover approvare il documento, allegato alla presente determinazione quale 

parte integrante e sostanziale, per consentire di attuare la misura di solidarietà 

contenente “AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER IL PAGAMENTO 

DI CANONI D’AFFITTO E UTENZE DOMESTICHE – SECONDO BANDO” e l’allegato 

“SCHEMA DI DOMANDA PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER IL PAGAMENTO DI 

CANONI D’AFFITTO E UTENZE DOMESTICHE – SECONDO BANDO”; 

 

 Considerato che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 è stato 

approvato il D.U.P. per gli anni 2021/2022/2023; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020 è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2021-2022-2023; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per 

l’anno 2021; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato 

approvato il PEG relativo agli anni 2021-2023; 

  

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 del D.Lgs. n. 

267/00; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente. 

 

2. Di approvare il seguente avviso pubblico, allegato alla presente determinazione 

quale parte integrante e sostanziale, per consentire di attuare la misura straordinaria 

di solidarietà: 

Avviso pubblico “PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER IL PAGAMENTO DI 

CANONI D’AFFITTO E UTENZE DOMESTICHE – SECONDO BANDO” e allegato 1 

“SCHEMA DI DOMANDA PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER IL PAGAMENTO 

DI CANONI D’AFFITTO E UTENZE DOMESTICHE – SECONDO BANDO”. 

 

3. Di utilizzare per la liquidazione ai cittadini la somma residua di € 20.038,38 che 

trova disponibilità su capitolo 4120/11/1 del bilancio di previsione 2021, impegnata 

con propria determina n. 231 del 21.10.2021. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


